
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

37456 

Omgevingsvisie, deel 1 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 11-07-2017 

besluit: 

1. In te stemmen met de omgevingsvisie, Mijn Zwolle van morgen 2030, deel 1: Kernopgaven 
en ambities, met de volgende topambities : 

1. Zwolle versterkt en benut het menselijk kapitaal van de stad; 
2. Zwolle behoudt en versterkt haar ruimtelijke, cultuurhistorische en landschappelijke 

kwaliteiten; 
3. Zwolle versterkt haar stedelijkheid, wordt nationaal en internationaal aantrekkelijker 

en bestendigt zo haar (economische) toppositie als regio; 
4. Zwolle is in 2050 klimaatbestendig en energieneutraal; 
5. Zwolle nodigt uit om samen te werken aan vitale, solidaire, gezonde en duurzame 

stadsdelen. 
2. De topambities als uitgangspunt te nemen voor het vervolgproces naar de omgevingsvisie, 

deel 2; 
3. In te stemmen met de in het document opgenomen overgangsregeling, waarin de verhouding 

tussen Mijn Zwolle van morgen 2030, deel 1 enerzijds en het Structuurplan 2020 en 
Vechtcorridor Noord anderzijds tot uitdrukking komt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 oktober 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


